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Cellprov 
Ditt föregående cellprov har visat på avvikelse (förändring eller HPV-virus) 

som behöver att följas upp på en gynekologimottagning. Cellprov och/eller 

HPV-test erbjuds alla kvinnor i Sverige från 23 års ålder för att tidigt kunna 

upptäcka cellförändringar som, på sikt, kan leda till livmoderhalscancer. Det 

är därför viktigt att du kommer på besöken för provtagning när du blir kallad.  

De flesta cellförändringar som upptäcks är av lättare karaktär och kan läka ut 

av sig själv men en del förändringar behöver tas bort genom så kallad 

slyngexcision.  

Mer information finns på webbadress: 1177.se 

Viktig information inför besöket 

• Du behöver inte förbereda dig på något särskilt sätt men om du beräknas 

ha mens när provet ska tas måste du alltid kontakta mottagningen. 

Provet kan inte tas under menstruation.  

 

• Om du är gravid måste du kontakta mottagningen. Cellförändringar under 

graviditet kontrolleras alltid på kvinnokliniken, Sahlgrenska. Vi behöver 

därför snarast få veta vilken graviditetsvecka du är i enligt sista 

menstruation eller beräknad förlossning enligt ultraljud. 

Hur går undersökningen till? 

Barnmorskan/läkaren för in ett så kallat spekulum i slidan. Därefter tas 

försiktigt prover med en spatel som stryks mot livmodertappen och sedan en 

liten mjuk borste i livmodertappens öppning men provtagningen går snabbt 

och tar bara någon minut. Det brukar inte göra ont men det kan kännas lite 

obehagligt.  

Du får svara på några frågor i samband med provtagningen. Svaren är viktiga 

för att provet ska analyseras på rätt sätt.  
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När får jag svar? 

Du kommer provsvaret via brev vanligen inom 8 veckor men ibland kan det ta 

längre tid. I brevet kommer det stå information om uppföljning och eventuell 

ytterligare provtagning/behandling. 

Ibland, men det är ovanligt, går provet inte att analysera. Det beror oftast på 

att det innehåller för få celler. Då blir du kallad till en ny cellprovtagning. 

Kontaktuppgifter 

Kontakta gynekologimottagnigen vid behov via 1177.se eller via telefon 


